die einschlägige Literatur angegeben ist. Das meiste über ihn bei 
Se nf f ,  C. S. Kirchen - Iieformation und Jubel - Geschichte des 
Amts Stolpen (Budissin 1719), S. 68 f.

!) Die nachfolgenden Schriftstücke finden sich im Kgl. sächsi
schen Staatsarchiv zu Dresden. Copial 125. Ich gebe sie unter Bei
behaltung der alten Orthographie, auch der leicht als solche erkenn
baren Flüchtigkeitsfehler, nur in der ganz sinn- und regellosen Inter- 
punction habe ich mir einige Aenderungen erlaubt.

2) Die bulla intimationis generalis concilii war schon 1511 in 
Leipzig im Druck erschienen. P a n z e r ,  Ann. VII, 174.
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uatione auxilio consilioque fore desidero, commendatum habere 
nelit, quod quidem pro incomparabili sum habiturus gratia a 
S. vestra, cujus benigne clementie me et seruitia mea humillima 
recommendo. Datum Diesen ut supra.

Stis Vestrae
humilis

Georgius Saxonie dux.

No. 2.
Credenzbrief des Herzogs Georg von Sachsen für Nico

laus von Schoenberg.
(29. März 1513.)

Georgius Dei gratia Saxonie Dux Romane Cesaree Mtls Sacrique 
imperii hereditarius gubernator frisie Lantgrauius Doringie ac 
Marchio Misne. Salutem uniuersis et singulis praesentes literas 
audituris et lecturis. Narrant sacrosancta Euangelistarum testi- 
monia Dominum nostrum Hiesum Christum Petro Apostolo di- 
xisse: Ego rogavi pro te Petre, ne fides tua deficiat. Corpus 
profecto hoc misticum, quod nomenclatura a grecis emendicata 
ecclesiam libuit appellare, petri fide dns significavit. Id tarnen 
non idcirco. nulla egritudine affici potest quod ne ipsum deficiat 
diuina lege cautum est, immo frequens adeo decumbit egrum, 
tantis sepe febribus ardet, ut nisi fuisset eiusdem domini ac 
saluatoris uox Ecce ego uobiscum sum usque ad seculi consum- 
mationem, de eins interdum occasu dubitaremus. Sane si quis 
animo repetat preterita tempora, quamquam frequentibus ecclesiam 
morbis atquo letiferis implicitam fuisse inueniet, illam tarnen 
nunquam inueniet humano consilio auxilioue dumtaxat aut ulla 
medicorum arte uol doctrina sed diuinis precipue sanctarum Sy- 
nodum scitis antidotisque conualuisse. Quis est uel mediocriter 
ecclesiasticis imbutus historijs qui nesciat, que aliquando hereses 
suppresse, que incendia extincta, qui circa fidem errores depulsi 
Synodicis sanctionibus et doctrinis existant? Quis est qui non 
legit qui uel non audiuit, que Scismata resarcita, que uitia fre- 
nata, que Tiranorum mine, qui regum terrores, quot Cesarum 
denique atque Imperatorum impetus Conciliorum prouidentia et 
ui coherciti fuerint? ut plane confitendum sit et hijs nostris tem
poribus Synodi autoritatem unicum esse remedium ecclesie curan- 
dis egritudinibus, et ablatis neglectisque Conciliis tot discidia 
paruo interlapso tempore suboriri, tot scelera et errata proser- 
pere ut Ecclesia nostra non ecclesia dei aut sponsa, non for- 
mosum illud corpus, quod Christi manibus formatum est sed pu- 
tridum fetidumque cadauer uideri haberique possit. Hec nobis 
cogitantibus tum alias interdum sed raro tum ab hinc biennium